
ТРИДЦАТЬ ВТОРОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ № 416

от 27 июня 2024 года 
г. Дегтярск

О внесении изменений в Решение Думы 
городского округа Дегтярск от 30.11.2017 № 212 
«Об утверждении Положения 
«Об организации ритуальных услуг и 
содержании мест захоронения 
на территории городского округа Дегтярск»
(в ред. Решений Думы от 28.11.2019 № 462, 
от 30.07.2020 № 533)

В соответствии  с  Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
12  января  2003  года  №  8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»,  руководствуясь
статьями 6, 23  Устава городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

1. Внести  изменения  в  Решение  Думы  городского  округа  Дегтярск  от
30.11.2017 № 212 «Об утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг и
содержании  мест  захоронения  на  территории  городского  округа  Дегтярск»  (в  ред.
Решений Думы от 28.11.2019 № 462 от 30.07.2020 № 533) (далее – Положение) изложив
пункт 3.3 раздела 3 Положения в новой редакции:

«3.3.  Стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню
услуг по погребению, утверждается Думой городского округа Дегтярск по согласованию
с  соответствующими  отделениями  Фонда  пенсионного  и  социального  страхования
Российской  Федерации  и  Региональной  энергетической  комиссией  Свердловской
области и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в
десятидневный срок со дня обращения этой службы за счет средств:

-  Фонда  пенсионного  и  социального  страхования  Российской  Федерации  -  на
погребение  умерших  пенсионеров,  не  подлежавших  обязательному  социальному
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с  материнством на
день  смерти,  и  граждан,  подлежавших  обязательному  социальному  страхованию  на
случай  временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с  материнством на  день  смерти,  а
также  умерших  несовершеннолетних  членов  семей  граждан,  подлежавших
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472832


связи с материнством на день смерти указанных членов семей;
-  федерального  бюджета  -  на  погребение  умерших  не  подлежавших

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по
предложению органов службы занятости (в случае если смерть пенсионера наступила в
период получения досрочной пенсии до достижения им возраста,  дающего право на
получение  соответствующей  пенсии).  Расчеты  со  специализированной  службой  по
вопросам  похоронного  дела  за  погребение  умерших не  подлежавших обязательному
социальному  страхованию  на  случай  временной  нетрудоспособности  и  в  связи  с
материнством  на  день  смерти  пенсионеров,  досрочно  оформивших  пенсию  по
предложению  органов  службы  занятости,  осуществляются  Фондом  пенсионного  и
социального  страхования  Российской  Федерации  с  последующим  возмещением
расходов Фонду пенсионного и социального страхования Российской Федерации за счет
средств федерального бюджета в размерах, определяемых в соответствии с настоящим
пунктом;

-  бюджета  Свердловской  области  -  в  случаях  если  умерший  не  подлежал
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в
связи  с  материнством  на  день  смерти  и  не  являлся  пенсионером,  а  также  в  случае
рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.

Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации возмещает
специализированной  службе  по  вопросам  похоронного  дела  стоимость  услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере,
не превышающем 4000 рублей, с последующей индексацией исходя из прогнозируемого
уровня инфляции,  установленного федеральным законом о  федеральном бюджете  на
очередной финансовый год и плановый период, в сроки, определяемые Правительством
Российской Федерации.

Этот предел определяется с применением районного коэффициента.
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела
на  основании  справки  о  смерти,  если  обращение  за  возмещением  указанных  услуг
последовало не позднее шести месяцев со дня погребения.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и обнародовать
на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет - http://degtyarsk.ru.

4. Контроль  за  публикацией  настоящего  Решения  возложить  на
администрацию городского округа Дегтярск.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию  Думы  городского  округа  Дегтярск  по  городскому  хозяйству  и
муниципальному имуществу. 

Председатель Думы
городского округа Дегтярск                                                                           И.Н.Бусахин

http://degtyarsk.ru/

